
3Q 6 Wilferdinger Höhe - ZOB/Hbf - Haidach

Fahrplan gültig ab 10.12.2017. Am 24. und 31.12.2017 Verkehr wie sonntags. Am 24. und 31.12.2018 Verkehr wie samstags!

Verkehrsbeschränkungen FR FR 

Hinweise MB MB 

50.5 02.6 02.19 22.19 42.19 59.19 59.22 59.5 29.6 59.6 29.7
51.5 03.6 03.19 23.19 43.19 00.20 00.23 00.6 30.6 00.7 30.7
52.5 06.6 06.19 26.19 46.19 01.20 01.23 36.23 06.0 36.0 34.5 01.6 31.6 01.7 31.7

40.5 55.5 09.6 09.19 29.19 49.19 04.20 04.23 38.23 08.0 38.0 37.5 04.6 34.6 04.7 34.7
41.5 56.5 10.6 10.19 30.19 50.19 05.20 05.23 39.23 09.0 39.0 38.5 05.6 35.6 05.7 35.7
43.5 58.5 12.6 12.19 32.19 52.19 07.20 07.23 40.23 10.0 40.0 40.5 07.6 37.6 07.7 37.7
44.5 59.5 13.6 13.19 33.19 53.19 08.20 08.23 40.23 10.0 40.0 41.5 08.6 38.6 08.7 38.7
45.5 00.6 14.6 14.19 34.19 54.19 09.20 09.23 41.23 11.0 41.0 42.5 09.6 39.6 09.7 39.7
46.5 01.6 15.6 15.19 35.19 55.19 10.20 10.23 41.23 11.0 41.0 43.5 10.6 40.6 10.7 40.7
46.5 01.6 16.6 16.19 36.19 56.19 10.20 10.23 42.23 12.0 42.0 43.5 10.6 40.6 10.7 40.7
48.5 03.6 18.6 18.19 38.19 58.19 12.20 12.23 43.23 13.0 43.0 45.5 12.6 42.6 12.7 42.7
49.5 04.6 20.6 20.19 40.19 00.20 13.20 13.23 43.23 13.0 43.0 46.5 13.6 43.6 13.7 43.7
50.5 05.6 21.6 alle 21.19 41.19 01.20 14.20 alle 14.23 44.23 14.0 44.0 47.5 14.6 44.6 14.7 44.7

20.5 35.5 52.5 07.6 23.6 15 23.19 43.19 03.20 16.20 30 16.23 46.23 16.0 46.0 29.5 49.5 16.6 46.6 16.7 34.7 46.7
21.5 36.5 53.5 08.6 24.6 Min. 24.19 44.19 04.20 17.20 Min. 17.23 47.23 17.0 47.0 30.5 50.5 17.6 47.6 17.7 35.7 47.7

23.5 38.5 55.5 10.6 26.6 26.19 46.19 06.20 19.20 19.23 49.23 19.0 49.0 32.5 52.5 19.6 49.6 19.7 37.7 49.7
23.5 38.5 55.5 10.6 26.6 26.19 46.19 06.20 22.20 22.23 52.23 22.0 52.0 32.5 52.5 22.6 52.6 22.7 37.7 52.7

25.5 40.5 57.5 12.6 28.6 28.19 48.19 08.20 24.20 24.23 54.23 24.0 54.0 34.5 54.5 24.6 54.6 24.7 39.7 54.7
26.5 41.5 58.5 13.6 29.6 29.19 49.19 09.20 25.20 25.23 55.23 25.0 55.0 35.5 55.5 25.6 55.6 25.7 40.7 55.7

27.5 42.5 59.5 14.6 30.6 30.19 50.19 10.20 26.20 26.23 56.23 26.0 56.0 36.5 56.5 26.6 56.6 26.7 41.7 56.7
28.5 43.5 00.6 15.6 31.6 31.19 51.19 11.20 27.20 27.23 57.23 27.0 57.0 37.5 57.5 27.6 57.6 27.7 42.7 57.7
35.5 50.5 07.6 22.6 38.6 38.19 58.19 18.20 34.20 34.23 04.0 34.0 04.1 44.5 04.6 34.6 04.7 34.7 49.7 04.8
36.5 51.5 08.6 23.6 39.6 39.19 59.19 19.20 35.20 35.23 05.0 35.0 05.1 45.5 05.6 35.6 05.7 35.7 50.7 05.8
37.5 52.5 09.6 24.6 40.6 40.19 00.20 20.20 36.20 36.23 06.0 36.0 06.1 46.5 06.6 36.6 06.7 36.7 51.7 06.8
40.5 55.5 12.6 27.6 43.6 43.19 03.20 23.20 39.20 39.23 09.0 39.0 09.1 49.5 09.6 39.6 09.7 39.7 54.7 09.8
41.5 56.5 13.6 28.6 44.6 44.19 04.20 24.20 40.20 40.23 10.0 40.0 10.1 50.5 10.6 40.6 10.7 40.7 55.7 10.8

Montag - Freitag Samstag

Pforzheim Lange Grund
Pforzheim Göppinger Straße
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Krankenhaus Siloah
Pforzheim Zum Geigersgrund
Pforzheim Hachelturm
Pforzheim Hauptfriedhof
Pforzheim Ispringer Staffel
Pforzheim Zähringer Allee
Pforzheim Pfälzer Str.
Pforzheim Christophallee
Pforzheim ZOB/Hbf (Steig 10)
Pforzheim Bahnhofstraße

Pforzheim Leopoldstraße (Steig 10)
Pforzheim Leopoldstraße (Steig 10)

Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Flößerviertel
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Hochschule für Gestaltung
Pforzheim Klinikum
Pforzheim Tiergartenstraße
Pforzheim Haidachturm
Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Elbinger Straße
Pforzheim Gleiwitzer Straße

Verkehrsbeschränkungen N24 N24 W W W W X X X 

Hinweise

47.7 02.17 42.18 59.18 29.19 59.19 29.22 59.22 59.9 29.18
48.7 03.17 43.18 00.19 30.19 00.20 30.22 00.23 00.10 30.18
51.7 06.17 46.18 01.19 31.19 01.20 31.22 01.23 36.23 06.0 36.0 36.6 06.7 36.7 06.8 36.9 01.10 31.18 06.19
54.7 09.17 49.18 04.19 34.19 04.20 34.22 04.23 38.23 08.0 38.0 38.6 08.7 38.7 08.8 38.9 04.10 34.18 08.19
55.7 10.17 50.18 05.19 35.19 05.20 35.22 05.23 39.23 09.0 39.0 39.6 09.7 39.7 09.8 39.9 05.10 35.18 09.19
57.7 12.17 52.18 07.19 37.19 07.20 37.22 07.23 40.23 10.0 40.0 40.6 10.7 40.7 10.8 40.9 07.10 37.18 10.19
58.7 13.17 53.18 08.19 38.19 08.20 38.22 08.23 40.23 10.0 40.0 40.6 10.7 40.7 10.8 40.9 08.10 38.18 10.19
59.7 14.17 54.18 09.19 39.19 09.20 39.22 09.23 41.23 11.0 41.0 41.6 11.7 41.7 11.8 41.9 09.10 39.18 11.19
00.8 15.17 55.18 10.19 40.19 10.20 40.22 10.23 41.23 11.0 41.0 41.6 11.7 41.7 11.8 41.9 10.10 40.18 11.19
01.8 16.17 56.18 10.19 40.19 10.20 40.22 10.23 42.23 12.0 42.0 42.6 12.7 42.7 12.8 42.9 10.10 40.18 12.19
03.8 18.17 58.18 12.19 42.19 12.20 42.22 12.23 43.23 13.0 43.0 43.6 13.7 43.7 13.8 43.9 12.10 42.18 13.19
05.8 20.17 00.19 13.19 43.19 13.20 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0 43.6 13.7 43.7 13.8 43.9 13.10 43.18 13.19
06.8 alle 21.17 alle 01.19 14.19 44.19 14.20 alle 44.22 14.23 44.23 14.0 44.0 44.6 14.7 44.7 14.8 44.9 14.10 alle 44.18 14.19
08.8 15 23.17 20 03.19 16.19 46.19 16.20 30 46.22 16.23 46.23 16.0 46.0 46.6 16.7 46.7 16.8 alle 46.9 16.10 30 46.18 16.19
09.8 Min. 24.17 Min. 04.19 17.19 47.19 17.20 Min. 47.22 17.23 47.23 17.0 47.0 47.6 17.7 47.7 17.8 30 47.9 17.10 Min. 47.18 17.19

11.8 26.17 06.19 19.19 49.19 19.20 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0 49.6 19.7 49.7 19.8 Min. 49.9 19.10 49.18 19.19
11.8 26.17 06.19 22.19 52.19 22.20 52.22 22.23 52.23 22.0 52.0 52.6 22.7 52.7 22.8 52.9 22.10 52.18 22.19

13.8 28.17 08.19 24.19 54.19 24.20 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0 54.6 24.7 54.7 24.8 54.9 24.10 54.18 24.19
14.8 29.17 09.19 25.19 55.19 25.20 55.22 25.23 55.23 25.0 55.0 55.6 25.7 55.7 25.8 55.9 25.10 55.18 25.19

15.8 30.17 10.19 26.19 56.19 26.20 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0 56.6 26.7 56.7 26.8 56.9 26.10 56.18 26.19
16.8 31.17 11.19 27.19 57.19 27.20 57.22 27.23 57.23 27.0 57.0 57.6 27.7 57.7 27.8 57.9 27.10 57.18 27.19
23.8 38.17 18.19 34.19 04.20 34.20 04.23 34.23 04.0 34.0 04.1 04.7 34.7 04.8 34.8 04.10 34.10 04.19 34.19
24.8 39.17 19.19 35.19 05.20 35.20 05.23 35.23 05.0 35.0 05.1 05.7 35.7 05.8 35.8 05.10 35.10 05.19 35.19
25.8 40.17 20.19 36.19 06.20 36.20 06.23 36.23 06.0 36.0 06.1 06.7 36.7 06.8 36.8 06.10 36.10 06.19 36.19
28.8 43.17 23.19 39.19 09.20 39.20 09.23 39.23 09.0 39.0 09.1 09.7 39.7 09.8 39.8 09.10 39.10 09.19 39.19
29.8 44.17 24.19 40.19 10.20 40.20 10.23 40.23 10.0 40.0 10.1 10.7 40.7 10.8 40.8 10.10 40.10 10.19 40.19

Samstag Sonn- und Feiertag

Pforzheim Lange Grund
Pforzheim Göppinger Straße
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Krankenhaus Siloah
Pforzheim Zum Geigersgrund
Pforzheim Hachelturm
Pforzheim Hauptfriedhof
Pforzheim Ispringer Staffel
Pforzheim Zähringer Allee
Pforzheim Pfälzer Str.
Pforzheim Christophallee
Pforzheim ZOB/Hbf (Steig 10)
Pforzheim Bahnhofstraße

Pforzheim Leopoldstraße (Steig 10)
Pforzheim Leopoldstraße (Steig 10)

Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Flößerviertel
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Hochschule für Gestaltung
Pforzheim Klinikum
Pforzheim Tiergartenstraße
Pforzheim Haidachturm
Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Elbinger Straße
Pforzheim Gleiwitzer Straße

Verkehrsbeschränkungen X1 X1 X4 X4 

Hinweise

36.19 06.20 36.22 06.23 36.23
38.19 08.20 38.22 08.23 38.23
39.19 09.20 39.22 09.23 39.23
40.19 10.20 40.22 10.23 40.23
40.19 10.20 40.22 10.23 40.23
41.19 11.20 41.22 11.23 41.23
41.19 11.20 41.22 11.23 41.23
42.19 12.20 42.22 12.23 42.23
43.19 13.20 43.22 13.23 43.23
43.19 13.20 43.22 13.23 43.23
44.19 14.20 44.22 14.23 44.23
46.19 16.20 alle 46.22 16.23 46.23
47.19 17.20 30 47.22 17.23 47.23

49.19 19.20 Min. 49.22 19.23 49.23
52.19 22.20 52.22 22.23 52.23

54.19 24.20 54.22 24.23 54.23
55.19 25.20 55.22 25.23 55.23

56.19 26.20 56.22 26.23 56.23
57.19 27.20 57.22 27.23 57.23
04.20 34.20 04.23 34.23 04.0
05.20 35.20 05.23 35.23 05.0
06.20 36.20 06.23 36.23 06.0
09.20 39.20 09.23 39.23 09.0
10.20 40.20 10.23 40.23 10.0

Sonn- und Feiertag

Pforzheim Lange Grund
Pforzheim Göppinger Straße
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Krankenhaus Siloah
Pforzheim Zum Geigersgrund
Pforzheim Hachelturm
Pforzheim Hauptfriedhof
Pforzheim Ispringer Staffel
Pforzheim Zähringer Allee
Pforzheim Pfälzer Str.
Pforzheim Christophallee
Pforzheim ZOB/Hbf (Steig 10)
Pforzheim Bahnhofstraße

Pforzheim Leopoldstraße (Steig 10)
Pforzheim Leopoldstraße (Steig 10)

Pforzheim Waisenhausplatz
Pforzheim Flößerviertel
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Hochschule für Gestaltung
Pforzheim Klinikum
Pforzheim Tiergartenstraße
Pforzheim Haidachturm
Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Elbinger Straße
Pforzheim Gleiwitzer Straße

FR - Freitag
N24- verkehrt nicht am 24.12.
W - verkehrt nicht am 24. und 31.12.
X - verkehrt nicht am 25.12. und am 01.01.
X1 - nicht 24.12.
X4 - nicht 24. und 31.12.

MB - MoonlightBus, fährt Fr/Sa & Sa/So u.
nachts vor Karfreitag, 1.Mai, Chr.
Himmelfahrt, Fronleichnam, 3.Okt. &
Allerheiligen

Weitere Haltestellen:
Pforzheim Offenburger Straße
Pforzheim Strassenmeisterei

Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Philippstraße
Pforzheim Altstädter Brücke
Pforzheim Gesellstraße
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Platanenweg
Pforzheim Birkenweg

Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Erlenweg
Pforzheim Eichenweg
Pforzheim Stettiner Straße
Pforzheim Danziger Straße
Pforzheim Landsberger Straße
Pforzheim Leipziger Straße



3Q 6 Haidach - ZOB/Hbf - Wilferdinger Höhe

Fahrplan gültig ab 10.12.2017. Am 24. und 31.12.2017 Verkehr wie sonntags. Am 24. und 31.12.2018 Verkehr wie samstags!

Verkehrsbeschränkungen S FR FR 

Hinweise Ç MB MB 

57.4 10.5 14.5 30.5 45.5 00.6 15.6 45.18 00.19 15.19 40.19 59.19 59.21 29.22 59.22 29.23 59.23 29.0

57.4 11.5 14.5 31.5 46.5 01.6 16.6 46.18 01.19 16.19 41.19 59.19 59.21 29.22 59.22 29.23 59.23 29.0
01.5 15.5 18.5 35.5 50.5 05.6 20.6 50.18 05.19 20.19 45.19 03.20 03.22 33.22 03.23 33.23 03.0 33.0
02.5 16.5 19.5 36.5 51.5 06.6 21.6 51.18 06.19 21.19 46.19 04.20 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 34.0
03.5 17.5 20.5 37.5 52.5 07.6 22.6 52.18 07.19 22.19 47.19 05.20 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 35.0
09.5 24.5 26.5 44.5 59.5 14.6 29.6 59.18 14.19 29.19 54.19 11.20 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0
10.5 25.5 27.5 45.5 00.6 15.6 30.6 00.19 15.19 30.19 55.19 12.20 12.22 42.22 12.23 42.23 12.0 42.0
11.5 26.5 28.5 46.5 01.6 16.6 31.6 01.19 16.19 31.19 56.19 13.20 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0
12.5 27.5 29.5 47.5 02.6 17.6 32.6 02.19 17.19 32.19 57.19 14.20 14.22 44.22 14.23 44.23 14.0 44.0
14.5 29.5 31.5 49.5 04.6 19.6 34.6 04.19 19.19 34.19 59.19 16.20 16.22 46.22 16.23 46.23 16.0 46.0

17.5 31.5 34.5 51.5 06.6 21.6 36.6 06.19 21.19 36.19 01.20 19.20 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0
20.5 31.5 51.5 06.6 21.6 36.6 06.19 21.19 36.19 01.20 22.20 22.22 52.22 22.23 52.23 22.0 52.0

21.5 32.5 52.5 07.6 22.6 37.6 07.19 22.19 37.19 02.20 23.20 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0
22.5 33.5 53.5 08.6 23.6 31.6 38.6 08.19 23.19 38.19 03.20 24.20 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0
23.5 35.5 55.5 10.6 25.6 33.6 40.6 10.19 25.19 40.19 05.20 25.20 25.22 55.22 25.23 55.23 25.0 55.0
25.5 37.5 57.5 12.6 27.6 35.6 42.6 alle 12.19 27.19 42.19 07.20 27.20 alle 27.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0
25.5 38.5 58.5 13.6 28.6 36.6 43.6 15 13.19 28.19 43.19 08.20 27.20 30 27.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0
26.5 39.5 59.5 14.6 29.6 37.6 44.6 Min. 14.19 29.19 44.19 09.20 28.20 Min. 28.22 57.22 27.23 57.23 27.0 57.0
27.5 40.5 00.6 15.6 30.6 38.6 45.6 15.19 30.19 45.19 10.20 29.20 29.22 58.22 28.23 58.23 28.0 58.0
27.5 41.5 01.6 16.6 31.6 39.6 46.6 16.19 31.19 46.19 11.20 29.20 29.22 58.22 28.23 58.23 28.0 58.0
28.5 42.5 02.6 17.6 32.6 40.6 47.6 17.19 32.19 47.19 12.20 30.20 30.22 59.22 29.23 59.23 29.0 59.0
29.5 43.5 03.6 18.6 33.6 41.6 48.6 18.19 33.19 48.19 13.20 31.20 31.22 00.23 30.23 00.0 30.0 00.1
30.5 44.5 04.6 19.6 34.6 42.6 49.6 19.19 34.19 49.19 14.20 32.20 32.22 01.23 31.23 01.0 31.0 01.1
32.5 37.19

46.5 06.6 21.6 36.6 44.6 51.6 21.19 51.19 16.20 33.20 33.22 02.23 32.23 02.0 32.0 02.1
33.23 03.0 33.0

47.5 07.6 22.6 37.6 45.6 52.6 22.19 52.19 17.20 34.20 34.22 03.23 03.1
48.5 08.6 23.6 38.6 46.6 53.6 23.19 53.19 18.20 35.20 35.22 04.23 04.1

34.23 04.0 34.0
49.5 09.6 24.6 39.6 47.6 54.6 24.19 54.19 19.20 36.20 36.22 05.23 05.1
50.5 10.6 25.6 40.6 48.6 55.6 25.19 55.19 20.20 37.20 37.22
51.5 11.6 26.6 41.6 49.6 56.6 26.19 56.19 21.20 38.20 38.22
52.5 12.6 27.6 42.6 50.6 57.6 27.19 57.19 22.20 38.20 38.22
53.5 13.6 28.6 43.6 51.6 58.6 28.19 58.19 23.20 39.20 39.22

Montag - Freitag

Pforzheim Gleiwitzer Straße

Pforzheim Elbinger Straße
Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Haidachturm
Pforzheim Tiergartenstraße
Pforzheim Altstädter Brücke
Pforzheim Klinikum
Pforzheim Hochschule für Gestaltung
Pforzheim Flößerviertel
Pforzheim Waisenhausplatz

Pforzheim Leopoldstraße (Steig 13)
Pforzheim Leopoldstraße (Steig 13)

Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/Hbf (Steig 13)
Pforzheim Christophallee
Pforzheim Pfälzer Str.
Pforzheim Zähringer Allee
Pforzheim Philippstraße
Pforzheim Ispringer Staffel
Pforzheim Hauptfriedhof
Pforzheim Hachelturm
Pforzheim Zum Geigersgrund
Pforzheim Krankenhaus Siloah
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Strassenmeisterei
Pforzheim Göppinger Straße
Pforzheim Offenburger Straße
Pforzheim Lange Grund

Verkehrsbeschränkungen N24 N24 N24 W W W W 

Hinweise

09.5 29.5 59.6 29.7 45.7 15.17 30.17 50.17 10.18 29.18 59.18 29.19 59.19 59.21 29.22 59.22 29.23 59.23 29.0

09.5 29.5 59.6 29.7 46.7 16.17 31.17 51.17 11.18 29.18 59.18 29.19 59.19 59.21 29.22 59.22 29.23 59.23 29.0
13.5 33.5 03.7 33.7 50.7 20.17 35.17 55.17 15.18 33.18 03.19 33.19 03.20 03.22 33.22 03.23 33.23 03.0 33.0
14.5 34.5 04.7 19.7 34.7 51.7 21.17 36.17 56.17 16.18 34.18 04.19 34.19 04.20 04.22 34.22 04.23 34.23 04.0 34.0
15.5 35.5 05.7 20.7 35.7 52.7 22.17 37.17 57.17 17.18 35.18 05.19 35.19 05.20 05.22 35.22 05.23 35.23 05.0 35.0
21.5 41.5 11.7 26.7 41.7 59.7 29.17 44.17 04.18 24.18 41.18 11.19 41.19 11.20 11.22 41.22 11.23 41.23 11.0 41.0
22.5 42.5 12.7 27.7 42.7 00.8 30.17 45.17 05.18 25.18 42.18 12.19 42.19 12.20 12.22 42.22 12.23 42.23 12.0 42.0
23.5 43.5 13.7 28.7 43.7 01.8 31.17 46.17 06.18 26.18 43.18 13.19 43.19 13.20 13.22 43.22 13.23 43.23 13.0 43.0
24.5 44.5 14.7 29.7 44.7 02.8 32.17 47.17 07.18 27.18 44.18 14.19 44.19 14.20 14.22 44.22 14.23 44.23 14.0 44.0
26.5 46.5 16.7 31.7 46.7 04.8 34.17 49.17 09.18 29.18 46.18 16.19 46.19 16.20 16.22 46.22 16.23 46.23 16.0 46.0

29.5 49.5 19.7 34.7 49.7 06.8 36.17 51.17 11.18 31.18 49.18 19.19 49.19 19.20 19.22 49.22 19.23 49.23 19.0 49.0
32.5 52.5 22.7 37.7 52.7 06.8 36.17 52.17 12.18 32.18 52.18 22.19 52.19 22.20 22.22 52.22 22.23 52.23 22.0 52.0

33.5 53.5 23.7 38.7 53.7 07.8 37.17 53.17 13.18 33.18 53.18 23.19 53.19 23.20 23.22 53.22 23.23 53.23 23.0 53.0
34.5 54.5 24.7 39.7 54.7 08.8 38.17 54.17 14.18 34.18 54.18 24.19 54.19 24.20 24.22 54.22 24.23 54.23 24.0 54.0
35.5 55.5 25.7 40.7 55.7 10.8 40.17 56.17 16.18 36.18 55.18 25.19 55.19 25.20 25.22 55.22 25.23 55.23 25.0 55.0
37.5 57.5 alle 27.7 42.7 57.7 12.8 alle 42.17 58.17 18.18 38.18 57.18 27.19 57.19 27.20 alle 27.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0
37.5 57.5 30 27.7 42.7 57.7 13.8 15 43.17 59.17 19.18 39.18 57.18 27.19 57.19 27.20 30 27.22 56.22 26.23 56.23 26.0 56.0
38.5 58.5 Min. 28.7 43.7 58.7 14.8 Min. 44.17 00.18 20.18 40.18 58.18 28.19 58.19 28.20 Min. 28.22 57.22 27.23 57.23 27.0 57.0
39.5 59.5 29.7 44.7 59.7 15.8 45.17 01.18 21.18 41.18 59.18 29.19 59.19 29.20 29.22 58.22 28.23 58.23 28.0 58.0
39.5 59.5 29.7 44.7 59.7 16.8 46.17 02.18 22.18 42.18 59.18 29.19 59.19 29.20 29.22 58.22 28.23 58.23 28.0 58.0
40.5 00.6 30.7 45.7 00.8 17.8 47.17 03.18 23.18 43.18 00.19 30.19 00.20 30.20 30.22 59.22 29.23 59.23 29.0 59.0
41.5 01.6 31.7 46.7 01.8 18.8 48.17 04.18 24.18 44.18 01.19 31.19 01.20 31.20 31.22 00.23 30.23 00.0 30.0 00.1
42.5 02.6 32.7 47.7 02.8 19.8 49.17 05.18 25.18 45.18 02.19 32.19 02.20 32.20 32.22 01.23 31.23 01.0 31.0 01.1

43.5 03.6 33.7 48.7 03.8 21.8 51.17 07.18 27.18 47.18 03.19 33.19 03.20 33.20 33.22 02.23 32.23 02.0 32.0 02.1
33.23 03.0 33.0

44.5 04.6 34.7 49.7 04.8 22.8 52.17 08.18 28.18 48.18 04.19 34.19 04.20 34.20 34.22 03.23 03.1
45.5 05.6 35.7 50.7 05.8 23.8 53.17 09.18 29.18 49.18 05.19 35.19 05.20 35.20 35.22 04.23 04.1

34.23 04.0 34.0
46.5 06.6 36.7 51.7 06.8 24.8 54.17 10.18 30.18 50.18 06.19 36.19 06.20 36.20 36.22 05.23 05.1
47.5 07.6 37.7 52.7 07.8 25.8 55.17 11.18 31.18 51.18 07.19 37.19 07.20 37.20 37.22
48.5 08.6 38.7 53.7 08.8 26.8 56.17 12.18 32.18 52.18 08.19 38.19 08.20 38.20 38.22
48.5 08.6 38.7 53.7 08.8 27.8 57.17 13.18 33.18 53.18 08.19 38.19 08.20 38.20 38.22
49.5 09.6 39.7 54.7 09.8 28.8 58.17 14.18 34.18 54.18 09.19 39.19 09.20 39.20 39.22

Samstag

Pforzheim Gleiwitzer Straße

Pforzheim Elbinger Straße
Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Haidachturm
Pforzheim Tiergartenstraße
Pforzheim Altstädter Brücke
Pforzheim Klinikum
Pforzheim Hochschule für Gestaltung
Pforzheim Flößerviertel
Pforzheim Waisenhausplatz

Pforzheim Leopoldstraße (Steig 13)
Pforzheim Leopoldstraße (Steig 13)

Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/Hbf (Steig 13)
Pforzheim Christophallee
Pforzheim Pfälzer Str.
Pforzheim Zähringer Allee
Pforzheim Philippstraße
Pforzheim Ispringer Staffel
Pforzheim Hauptfriedhof
Pforzheim Hachelturm
Pforzheim Zum Geigersgrund
Pforzheim Krankenhaus Siloah
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Strassenmeisterei
Pforzheim Göppinger Straße
Pforzheim Offenburger Straße
Pforzheim Lange Grund

S - an Schultagen
FR - Freitag
N24- verkehrt nicht am 24.12.
W - verkehrt nicht am 24. und 31.12.
Ç - weiter als Linie 3 zu Amazon

(Buchbusch)

MB - MoonlightBus, fährt Fr/Sa & Sa/So u.
nachts vor Karfreitag, 1.Mai, Chr.
Himmelfahrt, Fronleichnam, 3.Okt. &
Allerheiligen

Weitere Haltestellen:
Pforzheim Leipziger Straße

Pforzheim Landsberger Straße
Pforzheim Danziger Straße
Pforzheim Stettiner Straße
Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Platanenweg

Pforzheim Eichenweg
Pforzheim Erlenweg
Pforzheim Wurmberger Straße
Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Gesellstraße
Pforzheim Leopoldplatz



3Q 6 Haidach - ZOB/Hbf - Wilferdinger Höhe

Fahrplan gültig ab 10.12.2017. Am 24. und 31.12.2017 Verkehr wie sonntags. Am 24. und 31.12.2018 Verkehr wie samstags!

Verkehrsbeschränkungen X X X X1 X1 X4 X4 

Hinweise

29.6 59.6 29.7 59.7 29.8 59.8 29.9 29.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.22 59.22 29.23

29.6 59.6 29.7 59.7 29.8 59.8 29.9 29.17 59.17 29.18 59.18 29.19 59.19 29.22 59.22 29.23
33.6 03.7 33.7 03.8 33.8 03.9 33.9 33.17 03.18 33.18 03.19 33.19 03.20 33.22 03.23 33.23
34.6 04.7 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 34.17 04.18 34.18 04.19 34.19 04.20 34.22 04.23 34.23
35.6 05.7 35.7 05.8 35.8 05.9 35.9 35.17 05.18 35.18 05.19 35.19 05.20 35.22 05.23 35.23
41.6 11.7 41.7 11.8 41.8 11.9 41.9 41.17 11.18 41.18 11.19 41.19 11.20 41.22 11.23 41.23
42.6 12.7 42.7 12.8 42.8 12.9 42.9 42.17 12.18 42.18 12.19 42.19 12.20 42.22 12.23 42.23
43.6 13.7 43.7 13.8 43.8 13.9 43.9 43.17 13.18 43.18 13.19 43.19 13.20 43.22 13.23 43.23
44.6 14.7 44.7 14.8 44.8 14.9 44.9 44.17 14.18 44.18 14.19 44.19 14.20 44.22 14.23 44.23
46.6 16.7 46.7 16.8 46.8 16.9 46.9 46.17 16.18 46.18 16.19 46.19 16.20 46.22 16.23 46.23

49.6 19.7 49.7 19.8 49.8 19.9 49.9 49.17 19.18 49.18 19.19 49.19 19.20 49.22 19.23 49.23
52.6 22.7 52.7 22.8 52.8 22.9 52.9 52.17 22.18 52.18 22.19 52.19 22.20 52.22 22.23 52.23

53.6 23.7 53.7 23.8 53.8 23.9 53.9 53.17 23.18 53.18 23.19 53.19 23.20 53.22 23.23 53.23
54.6 24.7 54.7 24.8 54.8 24.9 54.9 54.17 24.18 54.18 24.19 54.19 24.20 alle 54.22 24.23 54.23
55.6 25.7 55.7 25.8 55.8 25.9 55.9 55.17 25.18 55.18 25.19 55.19 25.20 30 55.22 25.23 55.23
56.6 26.7 56.7 26.8 56.8 26.9 57.9 alle 57.17 27.18 56.18 26.19 56.19 26.20 Min. 56.22 26.23 56.23
56.6 26.7 56.7 26.8 56.8 26.9 57.9 30 57.17 27.18 56.18 26.19 56.19 26.20 56.22 26.23 56.23
57.6 27.7 57.7 27.8 57.8 27.9 58.9 Min. 58.17 28.18 57.18 27.19 57.19 27.20 57.22 27.23 57.23
58.6 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 59.9 59.17 29.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.22 28.23 58.23
58.6 28.7 58.7 28.8 58.8 28.9 59.9 59.17 29.18 58.18 28.19 58.19 28.20 58.22 28.23 58.23
59.6 29.7 59.7 29.8 59.8 29.9 00.10 00.18 30.18 59.18 29.19 59.19 29.20 59.22 29.23 59.23
00.7 30.7 00.8 30.8 00.9 30.9 01.10 01.18 31.18 00.19 30.19 00.20 30.20 00.23 30.23 00.0
01.7 31.7 01.8 31.8 01.9 31.9 02.10 02.18 32.18 01.19 31.19 01.20 31.20 01.23 31.23 01.0

02.7 32.7 02.8 32.8 02.9 32.9 03.10 03.18 33.18 02.19 32.19 02.20 32.20 02.23 32.23 02.0
03.7 33.7 03.8 33.8 03.9 33.9 03.19 33.19 03.20 33.20 03.23 33.23

04.10 04.18 34.18 03.0
05.10 05.18 35.18 04.0

04.7 34.7 04.8 34.8 04.9 34.9 04.19 34.19 04.20 34.20 04.23 34.23
06.10 06.18 36.18 05.0
07.10 07.18
08.10 08.18
08.10 08.18
09.10 09.18

Sonn- und Feiertag

Pforzheim Gleiwitzer Straße

Pforzheim Elbinger Straße
Pforzheim Breslauer Straße
Pforzheim Haidachturm
Pforzheim Tiergartenstraße
Pforzheim Altstädter Brücke
Pforzheim Klinikum
Pforzheim Hochschule für Gestaltung
Pforzheim Flößerviertel
Pforzheim Waisenhausplatz

Pforzheim Leopoldstraße (Steig 13)
Pforzheim Leopoldstraße (Steig 13)

Pforzheim Bahnhofstraße
Pforzheim ZOB/Hbf (Steig 13)
Pforzheim Christophallee
Pforzheim Pfälzer Str.
Pforzheim Zähringer Allee
Pforzheim Philippstraße
Pforzheim Ispringer Staffel
Pforzheim Hauptfriedhof
Pforzheim Hachelturm
Pforzheim Zum Geigersgrund
Pforzheim Krankenhaus Siloah
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Tannhoferweg
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Wilhelm-Becker-Straße
Pforzheim Am Enzenloch
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Fachmarktzentrum
Pforzheim Strassenmeisterei
Pforzheim Göppinger Straße
Pforzheim Offenburger Straße
Pforzheim Lange Grund

X - verkehrt nicht am 25.12. und am 01.01.
X1- nicht 24.12.
X4- nicht 24. und 31.12.

Weitere Haltestellen:

Pforzheim Leipziger Straße
Pforzheim Landsberger Straße
Pforzheim Danziger Straße
Pforzheim Stettiner Straße
Pforzheim Breslauer Straße

Pforzheim Birkenweg
Pforzheim Platanenweg
Pforzheim Eichenweg
Pforzheim Erlenweg
Pforzheim Wurmberger Straße

Pforzheim Goldschmiedeschule
Pforzheim Gesellstraße
Pforzheim Leopoldplatz


